Дописката за положението на българските доброволци в Сръб-
ско-турската война, която редколегията на в. „Възраждане“ получила
от Белград, е с дата 12/24 август 1876 г. Самоличността на нейния
автор засега остава неизвестна.6 В началото на текста дописникът го-
вори за „трагедията“, наречена „движение на българите в 1876 [г.]“.
Според него въпросната „трагедия“ включвала два акта – първият акт
било Априлското въстание, а вторият – българското участие в Сръб-
ско-турската война.